



## ALTERNATIVT FÖRSLAG

2022-01-24

### 04. Bidrag till studieförbunden 2022.

Säpo summerar varje år säkerhetsläget i sin årsbok. I den publicerade sammanställningen för 2020 framgår det att den snabba tillväxten i de våldsbejakande extremistmiljöerna är ett allvarligt hot mot Sveriges säkerhet. Det rör sig om tre våldsbejakande extremistmiljöer, de högerextrema, de vänsterextrema och de islamistiska. I praktiken handlar det om att offentliga bidrag betalas ut till organisationer, vilka stödjer terrororganisationer som bjuder in radikala föreläsare, eller bedriver olika typer av odemokratisk verksamhet.

Detta innebär att alla organisationer som erhåller offentliga medel måste granskas noggrant, särskilt när det finns misstankar om att mottagaren inte uppfyller de grundläggande demokrativillkoren. Flera rapporter har vittnat om fusket i vissa studieförbund. I detta sammanhang är det dock ett av studieförbunden som sticker ut – Ibn Rushd. Granskningar har redovisat ekonomiska oegentligheter, men också tydliga brister i föreningens grundläggande demokratisyn. Det har även redovisats att Ibn Rushd har ideologiska kopplingar till Muslimska Brödrskapet, samt att det har bjudits in föreläsare som har fört fram demokratifientliga och antisemitiska åsikter.

Med anledning av ovanstående föreslår Moderaterna och Kristdemokraterna att utbetalningen till studieförbundet Ibn Rushd avbryts, och att förvaltningen får i uppdrag att utreda förutsättningarna för framtida ekonomiskt stöd.

#### **Kulturnämndens beslut:**

- Kulturnämnden ger kulturförvaltningen i uppdrag att administrera utbetalningar av 2022 års bidrag till studieförbunden, enligt rekommendation från Folkbildningsrådet – dock med undantag för studieförbundet Ibn Rushd.
- Beslutsförslaget återremitteras till del, med syftet att utreda förutsättningarna för framtida stöd till Ibn Rushd.
- Kulturnämnden ger kulturförvaltningen i uppdrag att följa upp utbetalningarna till studieförbunden, samt att återredovisa dessa i samband med fortlöpande redovisningar av Kulturnämndens uppdrag.

#### **Allianspartierna i Borås**

Falco Guldenpfennig (KD)

Lotta Löfgren Hjelm (M)

Marie Jöreteg (M)

Anah Sjösten (M)

Carin Brandt (M)

Emil Moghaddam (KD)